(1) Pilatus jubente Tiberio, anno Christi 35, vel 36, Romam venire iussus, misso in Judaeam Marullo, qui interim Procuratoris munere fungetur. Non pervenit tamen Romam Pilatus ante obitum Tiberii, qui decessit anno 37, die 19 Martii, ut diximus cap. 5. Propria se manu Pilatus interfecit anno Aer. Vulg. 39, juxta alios an. 40. Relegatus dicitur à Caligula Viennam Galliae. Deportatum Lugdunum scribit in *Apologia contra Galli*.

rodes Antipas Praecursorem carcere Macherunte detinuit. 28,
Deducitur ab hoc anno Victorianus Periodus, quae cum annis
Aerae Vulgaris conjungitur, si ab his anni 27 detrahantur.
29, Obiit Livia, Mater Tiberii, 86 anno aetatis suae. 30, *Sejanus*, dissimulante Tiberio, honoribus afficitur à Senatu. 31, Idem è curia in carcerem abductus occiditur, ejusque cadaver in Tiberim demergitur. *Judeis infensissimum appellat Philo de legatione ad Cajum.* 32, *Junius Gallio*, immodicus Tiberii adulator, damnatus exilio. 33, Mortuo Pomponio Flacco, Praefecto Syriae, successit *L. Vitellius*. 34, *Obiit Philippus Tetrarcha*. 35, In locum Cajaphae Vitellius Pontificem renunciavit *Jonatham*, *Anani F.* 36, Visam in Aegypto phoenicem Dio, Plinius, et Solinus testantur. 37, Mortui Tiberii successor *Caligula*, *Judeae procuratorem loco Pontii Pilati constituit Marullum*. 38, *Caligula ad mortem adegit Macronem P. P. Flaccum*, hujus amicum, in Andrum insulam relegavit. 39, *Herodes Antipas* expoliatus est Tetrarchia, et *Lugdunum prius, tum in Hispaniam relegatus*. 40, *Orta Alexandriae inter Judeos, et Graecos seditione, Philo Judaeus, et Apion Grammaticus Romam venerunt*. *Agrippa* à Cajo patrui Herodis Tetrarchiam obtinuit. 41, *Cajo Caligula occiso à Cassio, Claudius Caesar Agrippam catena aurea donavit; atque is Jerosolymam reversus, amoto à Sacerdotio Theophilo, Anani F., substituit Simonem, cognomento Cantharam*. 42, Revocato Petronio Praeses Syriae renunciatus est *Vibius Marsus*. *Agrippa Simonem exuit Pontificatu, quem contulit Mathiae, fratri Jonathae. Romaelaboratum maxima frumenti penuria*. 43, *Invasit Claudius, domuitque Britanniam: ademptum Mathiae Pontificatum Agrippa Max. Elionueo dedit. Fames praenunciata ab Agabo irruptit*. 44, *Triumphavit Claudius de Britannis: illi Romae, et in Galliis arcus triumphalis decretus: Messalinae ejus uxoris Carpenterum, ut olim Liviae A. concessum. Obiit Judeae rex Agrippa; regnique Procurator missus est Cl. Cuspius Fadus, cui succedit Cassius Langinus*. 45, *Agrippa junior jus in templum, et*

columnias Franciscus Petrarcha, pag. 1079 edit. Basil. Ait ibidem Petrarcha, Pilatum fuisse Gallum. Quod ajunt Praetorem fuisse Areti, ubi extant *Pilati nomine aedes*, crediderim esse popularem credulitatem.